
CÂMARA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – MENOR PREÇO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO Nº 015/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de Sistemas de Geração de 

Energia Solar Fotovoltaica conectada à rede de distribuição no edifício sede da Câmara Municipal 

de Pradópolis. 

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 19/12/2023 a partir das 09h00min. 

 

HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO: a partir das 08h00min 

 

PUBLICIDADE DO EDITAL: 06/12/2023 a 18/12/2023 

 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Câmara Municipal de Pradópolis, Rua Sete de Setembro, nº 

999 – Centro - Pradópolis/SP, Telefone: (16) 3981-9100, e-mail: licitacao@pradopolis.sp.leg.br 

 

O Edital do Pregão Presencial nº 002/2023 estará disponível no endereço eletrônico (site): 

http://pradopolis.sp.leg.br/, podendo também ser solicitado por correio eletrônico (e-mail): 

licitacao@pradopolis.sp.leg.br, ou retirado na sede da Câmara Municipal de Pradópolis, de 

segunda a sexta-feira, das 8h00min às 17h00min, mediante MÍDIA FÍSICA (CD/DVD ou PEN 

DRIVE); ou REPRODUÇÃO XEROGRÁFICA/REPROGRÁFICA após o recolhimento do valor 

da reprografia por folha. 

 

Obs.: Este documento foi afixado e/ou disponibilizado no quadro de avisos desta Casa 

Legislativa nesta data. 

 

Para conhecimento do público, este aviso deverá ser publicado na forma da Lei. 

 

 

Pradópolis, 05 de dezembro de 2023. 

 

 

THIAGO AQUINO ALVES 

Presidente da Câmara Municipal de Pradópolis. 


